
 

 

      
Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.11, 21.punkts) 

Talsos  

 

26.05.2022.          Nr.209 

 

Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas siltumtrases un apkures sistēmas 

izbūvi Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skolas (turpmāk – Iestāde) iesniegums (reģistrēts 26.10.2021. ar Nr. 12-9/7965) ar 

lūgumu pievienot Iestādi centralizētajai siltumapgādei, lai nodrošinātu drošu un estētisku vidi 

iestādē, veicinātu atjaunojamo resursu izmantošanu, kā arī īstenotu ilgtermiņā saimniecisku un 

lietderīgu līdzekļu izmantošanu, paredzot finansējumu no Pašvaldības Dabas resursu nodokļa 

Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.  

Pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa iepazinās ar 

pieejamo dokumentāciju. Tika izveidota komisija, kura 2021. gada 8. novembrī veica Iestādes 

ēkas Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, (turpmāk – objekts) vizuālu apsekošanu un 

sagatavoja tās apkures sistēmas apsekojuma aktu un atzinumu.  

Komisija secināja, ka objekta (kopš tā ekspluatācijas uzsākšanas 1880. gadā) apkurei tiek 

izmantota lokālā krāsns apkures sistēma, par kurināmo izmantojot malku. Apsekojot tika 

konstatēts, ka objekta divas telpas un otrā stāva koridors netiek tieši apsildīts no sildmūra. Laika 

gaitā ir pārplānotas telpas, izbūvēts apdzīvojams otrais stāvs, kā rezultātā divām telpām un otrā 

stāva koridoram nav tiešas piekļuves sildmūrim, tādēļ šo telpu apsildīšanai tiek izmantoti 

elektriskie sildītāji. Iestādes pārstāvji norādīja, ka esošās krāsnis vairs nav efektīvas, sildmūris 

netur siltumu, lai uzturētu telpās optimālu siltumu, nepieciešams liels kurināmā patēriņš.   

2021. gada 24. augustā sertificēts skursteņslauķis veicis objekta dūmvadu un apkures 

ierīču apsekošanu, kuras laikā tika konstatētas neatbilstības. Trīs apkures krāsnīm bojāta iekšējā 

odere, kā arī ir konstatēts bīstams dūmeņu bojājums bēniņu daļā. Ir veikti dūmeņu remontdarbi 

un bīstamība novērsta. 

 Lai objekta telpās nodrošinātu atbilstošu mikroklimatu (gaisa temperatūra, relatīvais 

gaisa mitrums, gaisa kustības ātrums), ievērojot Ministru kabineta 2002. gada 27. decembra 

noteikumos “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās 

vidējās izglītības programmas” Nr. 610 (turpmāk – MK noteikumi Nr.610) noteiktās prasības, 

minimālajai pieļaujamai gaisa temperatūrai mācību telpās, aktu zālē, garderobē un tualetēs jābūt 

+18 Co. Dotā brīdī telpās, kuras tiek apsildītas ar bojātajām krāsnīm un telpās, kurās nav apkures 

krāšņu, kā papildu siltuma devēji tiek izmantoti elektriskie sildītāji. 

Pievienojot objektu centralizētai pilsētas siltumapgādei un izbūvējot individuālo 

siltummezglu, iekšējās apkures sistēmas apsaisti, saskatāmas šādas iespējas un priekšrocības: 

1) apkures sistēmas regulēšana, telpu lietotāju izvēlētās temperatūras nodrošināšana; 



 

 

2) iestatīt apkures temperatūras režīmu noteiktam laika posmam izvēlētā temperatūrā; 

3) racionālu siltumenerģijas izmantošanu, samazinot izdevumus par apkuri un nodrošinot 

MK noteikumos Nr. 610 izvirzītās prasības minimālās gaisa temperatūras 

nodrošināšanai Iestādes telpās. 

Pamatojoties uz konstatēto, ir izstrādāta tehniskā dokumentācija – apliecinājuma karte 

inženierbūvei “Siltumtrases pievads” ēkai Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

būvniecības iecere 2020. gada 30. novembrī akceptēta Talsu novada būvvaldē Nr. BIS-BV-3.3-

2020-2691 (7-7 / 302). 

2022. gada 12. aprīlī  noslēdzies iepirkums Nr. TNP 2022/32  “Siltumtrašu izbūve Jaunā 

ielā 1a un Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Siltumtrases Lielā ielā 28, Valdemārpilī, 

Talsu novadā  būvdarbu izmaksas sastāda 58 407,31 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

septiņi euro 31 cents), tai skaitā PVN 10 136,81 EUR (desmit tūkstoši viens simts trīsdesmit 

seši euro 81 cents), finansējuma avots  atbilst Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1.punktam (“infrastruktūras 

izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu 

attīstību”). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu un 

21. panta pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, Talsu 

novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada budžetu”, Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 12. maija lēmumu un 

Finanšu komitejas 2022. gada 18. maija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai siltumtrases un apkures 

sistēmas izbūvei Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skolai 60 706,31 EUR (sešdesmit tūkstoši septiņi simti seši euro 31 cents), tai 

skaitā PVN 10 535,81 EUR (desmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit pieci euro 81 centi): 

1.1.būvdarbu veikšanai 58 407,31 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši četri simti septiņi 

euro 31 cents); 

1.2.būvuzraudzībai 2 299,00 EUR (divi tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi euro). 

2. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem (Struktūrvienības kods 01.111).  

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt Talsu novada pašvaldības 2022. gada 

budžeta grozījumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Rūsa 26543929 

ilze.rusa@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolai. 

 

mailto:ilze.rusa@talsi.lv

